DIÁRIO OFICIAL Nº 35.477  35Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 557 DE DIARIAS 20/07/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar monitoramento e acom-
panhamento da Operação Veraneio o qual demanda um grande apoio lo-
gístico, uma vez que o município atendido necessita de apoio de recursos
humano e de materiais
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Curuçá -PA  Período: 21 a 24 /07/2023
Servidor: Benedito José de Lima da Silva Cargo: Motorista CPF-
233.862.232.49 mat. 5705304/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 965376

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 177 DE 18/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAREM DA CAPACITA-
ÇÃO TÉCNICA, DESTINADA AOS MEMBROS DA COMISSÃO DE ACOMPA-
NHAMENTO DE CONTRATUALIZAÇÃO DO 5° CENTRO REGIONAL DE SAÚ-
DE, EM BELÉM/PA, NO DIA 20 DE JULHO DE 2023. VEÍCULO OFICIAL:
PICK-UP S10, PLACA: RFW 4D40.
PERÍODO: DIA 20/07/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 965342

PORTARIA Nº 176 DE 18/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO TÉCNICA, DESTINADA AOS
MEMBROS DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE CONTRATUALIZA-
ÇÃO DO 5° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, EM BELÉM/PA, NO DIA 20 DE
JULHO DE 2023.
PERÍODO: DIA 20/07/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 5145031 AGENTE DE SAÚDE

LENNA KARLLA DIAS DANTAS 5966796 ENFERMEIRA

DEUZENIR AIRES DA SILVA 571973331 NUTRICIONISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 965331

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0138 DE 20 DE JULHO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado  n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Antônio Carlos da Silva, Cargo: Contador, Matrícula:
5415357/9, para responder interinamente pela Divisão Administrativa e
Financeira, no período de 24/07/2023 à 06/08/2023, por motivo de viagem
do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 965694

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4O TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 01/2019
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2023
VIGÊNCIA: 01/07/2023 a 01/07/2024
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o aditamento ao pre-
sente Contrato para prorrogação do prazo de vigência, este trata da lo-
cação de imóvel para funcionamento do Escritório do 7o Centro Regional
de Saúde/LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM FIM NÃO RESIDENCIAL, sito à Rua
Roso Danin, 563, Canudos, de acordo com inciso II do Art. 57 da Lei no
8.666 /93.
CONTRATO: 01/2019
EXERCÍCIO: 2023
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho: Natureza da Despesa: Fonte:
4120008338C 339036 01500100203-000000
Valor Mensal: R$ 12.228,76
Valor Total: R$ 146.745,10
CONTRATADA: Sandra Marleny Pinho Pinheiro, CPF: 044.146.162-04
ORDENADOR: Valdinei Silva Teixeira Júnior, CPF: 023.235.842-78,

PORTARIA NO 54 DE 23 DE JUNHO DE 2022.
O Diretor do 7o Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela Portaria no 55/20.11. 2000, publicada no Diário
Oficial do Estado no. 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor abaixo relacionado para Acompanhar e Fiscalizar o
4o Termo Aditivo do Contrato de Aluguel no 01/2019, do 7o Centro Regio-
nal de Saúde/SESPA. Sem ônus para a Administração Pública.
Cândido Amir Gama Bragança, Cargo Auxiliar de Informática, Matrícula
no 5146429/1;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7o Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 965658

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 303 DE 20 DE JULHO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 17 diárias e meia VALOR: R$ 4.154,15
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 04/08/2023 A 21/08/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955695 / ANDRE PEREIRA FONSECA JUNIOR / 733.767.602-68
OBJETIVO: Acompanhar/Monitorar as ações de criação das Ouvidorias do
SUS nos municípios de Afuá e Chaves, através de reuniões nas secretarias
de saúde dos municípios e UBS e palestras de orientação aos profissionais
de saúde dos municípios e a população local.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

PORTARIA N° 304 DE 20 DE JULHO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 17 diárias e meia VALOR: R$ 4.154,15
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 04/08/2023 A 21/08/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
54191385 / LAUDINALDO GONÇALVES NUNES / 608.863.742-00
OBJETIVO: Dar apoio administrativo as ações da Coordenação dos Conse-
lhos Municipais de Saúde do 7ºCRS/SESPA, que desenvolverá ações nos
Conselhos Municipais de Saúde dos municípios de Afuá e Chaves (monito-
ramento, capacitações e orientações sobre legislações e papel do controle
social exercido pelos CMS).
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

PORTARIA N° 305 DE 20 DE JULHO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 17 diárias e meia VALOR: R$ 4.154,15
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 04/08/2023 A 21/08/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA / 794.759.302-72
OBJETIVO: Desenvolver ações nos Conselhos Municipais de Saúde dos
municípios de Afuá e Chaves (monitoramento, capacitações e orientações
sobre legislações e papel do controle social exercido pelos CMS).
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

Protocolo: 965332